РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИЛЬКИНСКОЕ МЕЛЕНКОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от   02  ноября  2020 г                                                                                                  №26
«О назначении публичных слушаний по обсуждению
проекта решения Совета народных депутатов
муниципального образования Илькинское Меленковского
 района« О внесении изменений и дополнений в Устав
 муниципального образования Илькинское»

В целях приведения устава муниципального образования Илькинское Меленковского района в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , руководствуясь Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании Илькинское Меленковского района, Совет народных депутатов муниципального образования Илькинское Меленковского района, решил:

1.Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов муниципального образования Илькинское Меленковского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Илькинское» согласно приложения на 23 ноября 2020 года в 14:00 часов по адресу: село Илькино, ул. Центральная, д 167, в здании администрации муниципального образования Илькинское Меленковского района.

2.Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Вестник муниципального образования Илькинское Меленковского района» и вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Председатель Совета народных депутатов
Глава муниципального образования
Илькинское Меленковского района                                                            Л.А. Лукашина
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИЛЬКИНСКОЕ МЕЛЕНКОВСКОГО РАЙОНА
ПРОЕКТ

	 От

	                                                       №

	«О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального
образования Илькинское»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ, на основании решения Совета народных депутатов муниципального образования Илькинское Меленковского района  от 11 сентября 2020 года №15, руководствуясь Уставом муниципального образования Илькинское, Совет народных депутатов муниципального образования Илькинское Меленковского района
                                                  решил:
1. Внести в Устав муниципального образования Илькинское следующие изменения и дополнения:
1.1. Часть 1  статьи 23 Устава изложить в следующей редакции:
«1. Структуру органов местного самоуправления составляют:  представительный орган муниципального образования - Совет народных депутатов муниципального образования Илькинское сельское поселение  Меленковского муниципального района Владимирской области (по тексту - Совет народных депутатов сельского поселения), глава муниципального образования Илькинское сельское поселение Меленковского муниципального района Владимирской области (по тексту - глава сельского поселения), исполнительно-распорядительный орган муниципального образования - администрация муниципального образования Илькинское сельское поселение Меленковского муниципального района Владимирской области (по тексту – администрация сельского поселения), иные органы и выборные должностные лица местного самоуправления, предусмотренные настоящим Уставом и обладающие собственными полномочиями по решению вопросов местного значения.».
1.2. Абзац второй части 1 статьи 35 Устава изложить в следующей редакции:
«Администрацией сельского поселения руководит глава администрации муниципального образования Илькинское сельское поселение Меленковского муниципального района Владимирской области (по тексту - глава администрации сельского поселения) на принципах единоначалия.».
1.3.  Часть  4 статьи 30 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
    Депутату Совета народных депутатов муниципального образования Илькинское, осуществляющему депутатскую деятельность без отрыва от основной деятельности, для осуществления своих полномочий, гарантируется сохранение места работы (должности) на период два дня в месяц.
2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Владимирской области, после которой подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Председатель Совета народных депутатов
Глава муниципального образования
Илькинское Меленковского района                                               Л.А.Лукашина